
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2019-058

PUBLIÉ LE  4 JUIN 2019



Sommaire

Administration pénitentiaire 
R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE

SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN MATIERE DE GESTION DES PSSMJ  (10 pages) Page 6

ARS PACA
R93-2019-05-29-004 - 2019 A 026 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUR

INJONCTION DE L'ACTIVITE DE SOINS DE PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE

EN HOSPITALISATION TEMPS PLEIN AU PROFIT DE LA SA ATHENA ESPPA LE

FUTUR ANTERIEUR A EMBRUN (4 pages) Page 17

R93-2019-05-29-001 - 2019 A 058- DEC- EML IRM RENOUV NON DEPOT 14 MOIS

-CH AUBAGNE (3 pages) Page 22

R93-2019-05-29-002 - 2019 A 059- DEC- EML SCAN RENOUV NON DEPOT 14 MOIS

-CH AUBAGNE (4 pages) Page 26

R93-2019-05-17-135 - 83 AJO Les Oiseaux - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 31

R93-2019-05-17-215 - 83 AJO Les Oiseaux - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 34

R93-2019-05-17-142 - 83 CCV La Chènevière - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 37

R93-2019-05-17-143 - 83 CDS Saint Jean - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de

transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2°

du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 40

R93-2019-05-17-222 - 83 CDS Saint Jean - Arrêté portant fixation de la dotation modulée

à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 43

R93-2019-05-17-144 - 83 Centre Gérontologique Saint François - Arrêté 2019 portant

fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n°

2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins

de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de

réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 46

2



R93-2019-05-17-229 - 83 Centre Gérontologique Saint François - Arrêté portant fixation

de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 49

R93-2019-05-17-140 - 83 Centre Héliades Santé - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6

avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation

mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 52

R93-2019-05-17-220 - 83 Centre Héliades Santé - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 55

R93-2019-05-17-149 - 83 Centre le Bessillon - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 58

R93-2019-05-17-141 - 83 Centre Les Collines du Revest - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6

avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation

mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 61

R93-2019-05-17-221 - 83 Centre Les Collines du Revest - Arrêté portant fixation de la

dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 64

R93-2019-05-17-148 - 83 Centre Sainte Thérèse - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6

avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation

mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 67

R93-2019-05-17-228 - 83 Centre Sainte Thérèse - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 70

R93-2019-05-17-138 - 83 CERS Saint Raphaël - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6

avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation

mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 73

R93-2019-05-17-223 - 83 CERS Saint Raphaël - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 76

3



R93-2019-05-17-139 - 83 Clinique Les Oliviers - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6

avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation

mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 79

R93-2019-05-17-218 - 83 Clinique Les Oliviers - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 82

R93-2019-05-17-219 - 83 CRF le Bessillon - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 85

R93-2019-05-23-022 - 83 GCS INNOV PARTENAIRES à Ollioules - Arrêté 2019 fixant

une dotation MIG au titre d’une dotation socle de financement des activités de recherche,

d’enseignement et d’innovation  (1 page) Page 88

R93-2019-05-23-012 - 83 HAD Cap Domicile - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide à la

Contractualisation (AC) au titre de la Consommation de traitements coûteux (hors liste en

sus)  (1 page) Page 90

R93-2019-05-23-010 - 83 HAD Saint Antoine - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide à la

Contractualisation (AC) au titre de la Consommation de traitements coûteux (hors liste en

sus)  (1 page) Page 92

R93-2019-05-23-009 - 83 HAD Santé Solidarité du Var - Arrêté 2019 fixant une dotation

Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la Consommation de traitements coûteux

(hors liste en sus)  (1 page) Page 94

R93-2019-05-23-018 - 83 Hôpital Privé Toulon SAINT JEAN - Arrêté 2019 fixant le

montant de la dotation Mission d’Intérêt Général (MIG) relative à la prise en charge des

patients en situation de précarité  (1 page) Page 96

R93-2019-05-17-145 - 83 Institut Hélio Marin de la Côte d'Azur - Arrêté 2019 portant

fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n°

2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins

de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de

réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 98

R93-2019-05-17-224 - 83 Institut Hélio Marin de la Côte d'Azur - Arrêté portant fixation

de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 101

R93-2019-05-17-146 - 83 Institut Mar Vivo - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 104

R93-2019-05-17-225 - 83 Institut Mar Vivo - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 107

4



R93-2019-05-17-226 - 83 La Chenevière - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à

l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 110

R93-2019-05-23-011 - 83 Polyclinique Notre Dame - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide

à la Contractualisation (AC) au titre de la Consommation de traitements coûteux (hors liste

en sus)  (1 page) Page 113

R93-2019-05-17-227 - 84 CCR Du Lavarin - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 115

R93-2019-05-17-147 - 84 Centre Du Lavarin - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 118

R93-2019-05-23-023 - 84 KORIAN LES CYPRES - Arrêté 2019 fixant le montant de la

dotation Mission d’Intérêt Général (MIG)
au titre de la mise en place d’une Equipe mobile

en SSR 
 (1 page) Page 121

R93-2019-05-17-150 - 84 Korian Les Cyprès - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient

de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017

relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation,

du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires

médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 123

R93-2019-05-17-230 - 84 Korian Les Cyprès - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 126

R93-2019-05-17-151 - 84 Korian Mont Ventoux - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6

avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation

mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article. (2 pages) Page 129

R93-2019-05-17-231 - 84 Korian Mont Ventoux - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 (2 pages) Page 132

DRAAF PACA 
R93-2019-05-27-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Clément ARNAL

84160 LOURMARIN (1 page) Page 135

R93-2019-05-27-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sandrine DOS

SANTOS 04300 ST MAIME (1 page) Page 137

Rectorat de l'académie de Nice
R93-2019-05-15-014 - Arrêté n° 2019-05 relatif à la commission académique d'accès à

l'enseignement supérieur (2 pages) Page 139

5



Administration pénitentiaire 

R93-2019-05-29-006

19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION

DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN MATIERE DE

GESTION DES PSSMJ 
DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 MAI 2019 EN MATIERE DE DECISIONS

RELATIVES A LA PPSMJ 

Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 6



Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 7



Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 8



Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 9



Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 10



Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 11



Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 12



Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 13



Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 14



Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 15



Administration pénitentiaire  - R93-2019-05-29-006 - 19 05 31 N°539 PUBLICATION RAA DELEGATION DE SIGNATURE N°9 DU 29 05 2019 EN
MATIERE DE GESTION DES PSSMJ 16



ARS PACA

R93-2019-05-29-004

2019 A 026 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUR

INJONCTION DE L'ACTIVITE DE SOINS DE

PSYCHIATRIE INFANTO-JUVENILE EN

HOSPITALISATION TEMPS PLEIN AU PROFIT DE

LA SA ATHENA ESPPA LE FUTUR ANTERIEUR A

EMBRUN

ARS PACA - R93-2019-05-29-004 - 2019 A 026 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUR INJONCTION DE L'ACTIVITE DE SOINS DE PSYCHIATRIE
INFANTO-JUVENILE EN HOSPITALISATION TEMPS PLEIN AU PROFIT DE LA SA ATHENA ESPPA LE FUTUR ANTERIEUR A EMBRUN 17



ARS PACA - R93-2019-05-29-004 - 2019 A 026 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUR INJONCTION DE L'ACTIVITE DE SOINS DE PSYCHIATRIE
INFANTO-JUVENILE EN HOSPITALISATION TEMPS PLEIN AU PROFIT DE LA SA ATHENA ESPPA LE FUTUR ANTERIEUR A EMBRUN 18



ARS PACA - R93-2019-05-29-004 - 2019 A 026 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUR INJONCTION DE L'ACTIVITE DE SOINS DE PSYCHIATRIE
INFANTO-JUVENILE EN HOSPITALISATION TEMPS PLEIN AU PROFIT DE LA SA ATHENA ESPPA LE FUTUR ANTERIEUR A EMBRUN 19



ARS PACA - R93-2019-05-29-004 - 2019 A 026 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUR INJONCTION DE L'ACTIVITE DE SOINS DE PSYCHIATRIE
INFANTO-JUVENILE EN HOSPITALISATION TEMPS PLEIN AU PROFIT DE LA SA ATHENA ESPPA LE FUTUR ANTERIEUR A EMBRUN 20



ARS PACA - R93-2019-05-29-004 - 2019 A 026 DECISION DE RENOUVELLEMENT SUR INJONCTION DE L'ACTIVITE DE SOINS DE PSYCHIATRIE
INFANTO-JUVENILE EN HOSPITALISATION TEMPS PLEIN AU PROFIT DE LA SA ATHENA ESPPA LE FUTUR ANTERIEUR A EMBRUN 21



ARS PACA

R93-2019-05-29-001

2019 A 058- DEC- EML IRM RENOUV NON DEPOT 14

MOIS -CH AUBAGNE

ARS PACA - R93-2019-05-29-001 - 2019 A 058- DEC- EML IRM RENOUV NON DEPOT 14 MOIS -CH AUBAGNE 22



ARS PACA - R93-2019-05-29-001 - 2019 A 058- DEC- EML IRM RENOUV NON DEPOT 14 MOIS -CH AUBAGNE 23



ARS PACA - R93-2019-05-29-001 - 2019 A 058- DEC- EML IRM RENOUV NON DEPOT 14 MOIS -CH AUBAGNE 24



ARS PACA - R93-2019-05-29-001 - 2019 A 058- DEC- EML IRM RENOUV NON DEPOT 14 MOIS -CH AUBAGNE 25



ARS PACA

R93-2019-05-29-002

2019 A 059- DEC- EML SCAN RENOUV NON DEPOT

14 MOIS -CH AUBAGNE

ARS PACA - R93-2019-05-29-002 - 2019 A 059- DEC- EML SCAN RENOUV NON DEPOT 14 MOIS -CH AUBAGNE 26



ARS PACA - R93-2019-05-29-002 - 2019 A 059- DEC- EML SCAN RENOUV NON DEPOT 14 MOIS -CH AUBAGNE 27



ARS PACA - R93-2019-05-29-002 - 2019 A 059- DEC- EML SCAN RENOUV NON DEPOT 14 MOIS -CH AUBAGNE 28



ARS PACA - R93-2019-05-29-002 - 2019 A 059- DEC- EML SCAN RENOUV NON DEPOT 14 MOIS -CH AUBAGNE 29



ARS PACA - R93-2019-05-29-002 - 2019 A 059- DEC- EML SCAN RENOUV NON DEPOT 14 MOIS -CH AUBAGNE 30



ARS PACA

R93-2019-05-17-135

83 AJO Les Oiseaux - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-135 - 83 AJO Les Oiseaux - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret
n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné
au c) du 1° du même article.

31



ARS PACA - R93-2019-05-17-135 - 83 AJO Les Oiseaux - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret
n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné
au c) du 1° du même article.

32



ARS PACA - R93-2019-05-17-135 - 83 AJO Les Oiseaux - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret
n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné
au c) du 1° du même article.

33



ARS PACA

R93-2019-05-17-215

83 AJO Les Oiseaux - Arrêté portant fixation de la

dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année

2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-215 - 83 AJO Les Oiseaux - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 34



ARS PACA - R93-2019-05-17-215 - 83 AJO Les Oiseaux - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 35



ARS PACA - R93-2019-05-17-215 - 83 AJO Les Oiseaux - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 36



ARS PACA

R93-2019-05-17-142

83 CCV La Chènevière - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-142 - 83 CCV La Chènevière - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

37



ARS PACA - R93-2019-05-17-142 - 83 CCV La Chènevière - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

38



ARS PACA - R93-2019-05-17-142 - 83 CCV La Chènevière - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

39



ARS PACA

R93-2019-05-17-143

83 CDS Saint Jean - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-143 - 83 CDS Saint Jean - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret
n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné
au c) du 1° du même article.

40



ARS PACA - R93-2019-05-17-143 - 83 CDS Saint Jean - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret
n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné
au c) du 1° du même article.

41



ARS PACA - R93-2019-05-17-143 - 83 CDS Saint Jean - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret
n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné
au c) du 1° du même article.

42



ARS PACA

R93-2019-05-17-222

83 CDS Saint Jean - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-222 - 83 CDS Saint Jean - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 43



ARS PACA - R93-2019-05-17-222 - 83 CDS Saint Jean - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 44



ARS PACA - R93-2019-05-17-222 - 83 CDS Saint Jean - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 45



ARS PACA

R93-2019-05-17-144

83 Centre Gérontologique Saint François - Arrêté 2019

portant fixation du coefficient de transition mentionné au

b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril

2017 relatif à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et

de réadaptation mentionné au 2° du même article et du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même

article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-144 - 83 Centre Gérontologique Saint François - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient
prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et
auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article.

46



ARS PACA - R93-2019-05-17-144 - 83 Centre Gérontologique Saint François - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient
prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et
auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article.

47



ARS PACA - R93-2019-05-17-144 - 83 Centre Gérontologique Saint François - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient
prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et
auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article.

48



ARS PACA

R93-2019-05-17-229

83 Centre Gérontologique Saint François - Arrêté portant

fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre

de l'année 2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-229 - 83 Centre Gérontologique Saint François - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de
l'année 2019 49



ARS PACA - R93-2019-05-17-229 - 83 Centre Gérontologique Saint François - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de
l'année 2019 50



ARS PACA - R93-2019-05-17-229 - 83 Centre Gérontologique Saint François - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de
l'année 2019 51



ARS PACA

R93-2019-05-17-140

83 Centre Héliades Santé - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-140 - 83 Centre Héliades Santé - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

52



ARS PACA - R93-2019-05-17-140 - 83 Centre Héliades Santé - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

53



ARS PACA - R93-2019-05-17-140 - 83 Centre Héliades Santé - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

54



ARS PACA

R93-2019-05-17-220

83 Centre Héliades Santé - Arrêté portant fixation de la

dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année

2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-220 - 83 Centre Héliades Santé - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 55



ARS PACA - R93-2019-05-17-220 - 83 Centre Héliades Santé - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 56



ARS PACA - R93-2019-05-17-220 - 83 Centre Héliades Santé - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 57



ARS PACA

R93-2019-05-17-149

83 Centre le Bessillon - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-149 - 83 Centre le Bessillon - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

58



ARS PACA - R93-2019-05-17-149 - 83 Centre le Bessillon - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

59



ARS PACA - R93-2019-05-17-149 - 83 Centre le Bessillon - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

60



ARS PACA

R93-2019-05-17-141

83 Centre Les Collines du Revest - Arrêté 2019 portant

fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°

de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif

à la réforme du financement des établissements de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte

l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au

2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires

des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c)

du 1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-141 - 83 Centre Les Collines du Revest - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de
l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant
en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires
médicaux mentionné au c) du 1° du même article.

61



ARS PACA - R93-2019-05-17-141 - 83 Centre Les Collines du Revest - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de
l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant
en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires
médicaux mentionné au c) du 1° du même article.

62



ARS PACA - R93-2019-05-17-141 - 83 Centre Les Collines du Revest - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de
l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant
en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires
médicaux mentionné au c) du 1° du même article.

63



ARS PACA

R93-2019-05-17-221

83 Centre Les Collines du Revest - Arrêté portant fixation

de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de

l'année 2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-221 - 83 Centre Les Collines du Revest - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 64



ARS PACA - R93-2019-05-17-221 - 83 Centre Les Collines du Revest - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 65



ARS PACA - R93-2019-05-17-221 - 83 Centre Les Collines du Revest - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 66



ARS PACA

R93-2019-05-17-148

83 Centre Sainte Thérèse - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-148 - 83 Centre Sainte Thérèse - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

67



ARS PACA - R93-2019-05-17-148 - 83 Centre Sainte Thérèse - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

68



ARS PACA - R93-2019-05-17-148 - 83 Centre Sainte Thérèse - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

69



ARS PACA

R93-2019-05-17-228

83 Centre Sainte Thérèse - Arrêté portant fixation de la

dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année

2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-228 - 83 Centre Sainte Thérèse - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 70



ARS PACA - R93-2019-05-17-228 - 83 Centre Sainte Thérèse - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 71



ARS PACA - R93-2019-05-17-228 - 83 Centre Sainte Thérèse - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 72



ARS PACA

R93-2019-05-17-138

83 CERS Saint Raphaël - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-138 - 83 CERS Saint Raphaël - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

73



ARS PACA - R93-2019-05-17-138 - 83 CERS Saint Raphaël - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

74



ARS PACA - R93-2019-05-17-138 - 83 CERS Saint Raphaël - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

75



ARS PACA

R93-2019-05-17-223

83 CERS Saint Raphaël - Arrêté portant fixation de la

dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année

2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-223 - 83 CERS Saint Raphaël - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 76



ARS PACA - R93-2019-05-17-223 - 83 CERS Saint Raphaël - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 77



ARS PACA - R93-2019-05-17-223 - 83 CERS Saint Raphaël - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 78



ARS PACA

R93-2019-05-17-139

83 Clinique Les Oliviers - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-139 - 83 Clinique Les Oliviers - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

79



ARS PACA - R93-2019-05-17-139 - 83 Clinique Les Oliviers - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

80



ARS PACA - R93-2019-05-17-139 - 83 Clinique Les Oliviers - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

81



ARS PACA

R93-2019-05-17-218

83 Clinique Les Oliviers - Arrêté portant fixation de la

dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année

2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-218 - 83 Clinique Les Oliviers - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 82



ARS PACA - R93-2019-05-17-218 - 83 Clinique Les Oliviers - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 83



ARS PACA - R93-2019-05-17-218 - 83 Clinique Les Oliviers - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 84



ARS PACA

R93-2019-05-17-219

83 CRF le Bessillon - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-219 - 83 CRF le Bessillon - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 85



ARS PACA - R93-2019-05-17-219 - 83 CRF le Bessillon - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 86



ARS PACA - R93-2019-05-17-219 - 83 CRF le Bessillon - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 87



ARS PACA

R93-2019-05-23-022

83 GCS INNOV PARTENAIRES à Ollioules - Arrêté

2019 fixant une dotation MIG au titre d’une dotation socle

de financement des activités de recherche, d’enseignement

et d’innovation 

ARS PACA - R93-2019-05-23-022 - 83 GCS INNOV PARTENAIRES à Ollioules - Arrêté 2019 fixant une dotation MIG au titre d’une dotation socle de
financement des activités de recherche, d’enseignement et d’innovation 88



ARS PACA - R93-2019-05-23-022 - 83 GCS INNOV PARTENAIRES à Ollioules - Arrêté 2019 fixant une dotation MIG au titre d’une dotation socle de
financement des activités de recherche, d’enseignement et d’innovation 89



ARS PACA

R93-2019-05-23-012

83 HAD Cap Domicile - Arrêté 2019 fixant une dotation

Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la

Consommation de traitements coûteux (hors liste en sus) 

ARS PACA - R93-2019-05-23-012 - 83 HAD Cap Domicile - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la Consommation de
traitements coûteux (hors liste en sus) 90



ARS PACA - R93-2019-05-23-012 - 83 HAD Cap Domicile - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la Consommation de
traitements coûteux (hors liste en sus) 91



ARS PACA

R93-2019-05-23-010

83 HAD Saint Antoine - Arrêté 2019 fixant une dotation

Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la

Consommation de traitements coûteux (hors liste en sus) 

ARS PACA - R93-2019-05-23-010 - 83 HAD Saint Antoine - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la Consommation de
traitements coûteux (hors liste en sus) 92



ARS PACA - R93-2019-05-23-010 - 83 HAD Saint Antoine - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la Consommation de
traitements coûteux (hors liste en sus) 93



ARS PACA

R93-2019-05-23-009

83 HAD Santé Solidarité du Var - Arrêté 2019 fixant une

dotation Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la

Consommation de traitements coûteux (hors liste en sus) 

ARS PACA - R93-2019-05-23-009 - 83 HAD Santé Solidarité du Var - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la
Consommation de traitements coûteux (hors liste en sus) 94



ARS PACA - R93-2019-05-23-009 - 83 HAD Santé Solidarité du Var - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la
Consommation de traitements coûteux (hors liste en sus) 95



ARS PACA

R93-2019-05-23-018

83 Hôpital Privé Toulon SAINT JEAN - Arrêté 2019

fixant le montant de la dotation Mission d’Intérêt Général

(MIG) relative à la prise en charge des patients en situation

de précarité 

ARS PACA - R93-2019-05-23-018 - 83 Hôpital Privé Toulon SAINT JEAN - Arrêté 2019 fixant le montant de la dotation Mission d’Intérêt Général (MIG)
relative à la prise en charge des patients en situation de précarité 96



ARS PACA - R93-2019-05-23-018 - 83 Hôpital Privé Toulon SAINT JEAN - Arrêté 2019 fixant le montant de la dotation Mission d’Intérêt Général (MIG)
relative à la prise en charge des patients en situation de précarité 97



ARS PACA

R93-2019-05-17-145

83 Institut Hélio Marin de la Côte d'Azur - Arrêté 2019

portant fixation du coefficient de transition mentionné au

b) du 1° de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril

2017 relatif à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du

coefficient prenant en compte l’activité de rééducation et

de réadaptation mentionné au 2° du même article et du

coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même

article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-145 - 83 Institut Hélio Marin de la Côte d'Azur - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient
prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et
auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article.

98



ARS PACA - R93-2019-05-17-145 - 83 Institut Hélio Marin de la Côte d'Azur - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient
prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et
auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article.

99



ARS PACA - R93-2019-05-17-145 - 83 Institut Hélio Marin de la Côte d'Azur - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1°
de l’article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient
prenant en compte l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et
auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article.

100



ARS PACA

R93-2019-05-17-224

83 Institut Hélio Marin de la Côte d'Azur - Arrêté portant

fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre

de l'année 2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-224 - 83 Institut Hélio Marin de la Côte d'Azur - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de
l'année 2019 101



ARS PACA - R93-2019-05-17-224 - 83 Institut Hélio Marin de la Côte d'Azur - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de
l'année 2019 102



ARS PACA - R93-2019-05-17-224 - 83 Institut Hélio Marin de la Côte d'Azur - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de
l'année 2019 103



ARS PACA

R93-2019-05-17-146

83 Institut Mar Vivo - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-146 - 83 Institut Mar Vivo - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret
n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné
au c) du 1° du même article.

104



ARS PACA - R93-2019-05-17-146 - 83 Institut Mar Vivo - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret
n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné
au c) du 1° du même article.

105



ARS PACA - R93-2019-05-17-146 - 83 Institut Mar Vivo - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du décret
n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité
de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux mentionné
au c) du 1° du même article.

106



ARS PACA

R93-2019-05-17-225

83 Institut Mar Vivo - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-225 - 83 Institut Mar Vivo - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 107



ARS PACA - R93-2019-05-17-225 - 83 Institut Mar Vivo - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 108



ARS PACA - R93-2019-05-17-225 - 83 Institut Mar Vivo - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 109



ARS PACA

R93-2019-05-17-226

83 La Chenevière - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-226 - 83 La Chenevière - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 110



ARS PACA - R93-2019-05-17-226 - 83 La Chenevière - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 111



ARS PACA - R93-2019-05-17-226 - 83 La Chenevière - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 112



ARS PACA

R93-2019-05-23-011

83 Polyclinique Notre Dame - Arrêté 2019 fixant une

dotation Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la

Consommation de traitements coûteux (hors liste en sus) 

ARS PACA - R93-2019-05-23-011 - 83 Polyclinique Notre Dame - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la
Consommation de traitements coûteux (hors liste en sus) 113



ARS PACA - R93-2019-05-23-011 - 83 Polyclinique Notre Dame - Arrêté 2019 fixant une dotation Aide à la Contractualisation (AC) au titre de la
Consommation de traitements coûteux (hors liste en sus) 114



ARS PACA

R93-2019-05-17-227

84 CCR Du Lavarin - Arrêté portant fixation de la dotation

modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-227 - 84 CCR Du Lavarin - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 115



ARS PACA - R93-2019-05-17-227 - 84 CCR Du Lavarin - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 116



ARS PACA - R93-2019-05-17-227 - 84 CCR Du Lavarin - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 117



ARS PACA

R93-2019-05-17-147

84 Centre Du Lavarin - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-147 - 84 Centre Du Lavarin - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

118



ARS PACA - R93-2019-05-17-147 - 84 Centre Du Lavarin - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

119



ARS PACA - R93-2019-05-17-147 - 84 Centre Du Lavarin - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

120



ARS PACA

R93-2019-05-23-023

84 KORIAN LES CYPRES - Arrêté 2019 fixant le

montant de la dotation Mission d’Intérêt Général (MIG)

au titre de la mise en place d’une Equipe mobile en SSR 

ARS PACA - R93-2019-05-23-023 - 84 KORIAN LES CYPRES - Arrêté 2019 fixant le montant de la dotation Mission d’Intérêt Général (MIG)
au titre de la mise en place d’une Equipe mobile en SSR 121



ARS PACA - R93-2019-05-23-023 - 84 KORIAN LES CYPRES - Arrêté 2019 fixant le montant de la dotation Mission d’Intérêt Général (MIG)
au titre de la mise en place d’une Equipe mobile en SSR 122



ARS PACA

R93-2019-05-17-150

84 Korian Les Cyprès - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-150 - 84 Korian Les Cyprès - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

123



ARS PACA - R93-2019-05-17-150 - 84 Korian Les Cyprès - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

124



ARS PACA - R93-2019-05-17-150 - 84 Korian Les Cyprès - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

125



ARS PACA

R93-2019-05-17-230

84 Korian Les Cyprès - Arrêté portant fixation de la

dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année

2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-230 - 84 Korian Les Cyprès - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 126



ARS PACA - R93-2019-05-17-230 - 84 Korian Les Cyprès - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 127



ARS PACA - R93-2019-05-17-230 - 84 Korian Les Cyprès - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 128



ARS PACA

R93-2019-05-17-151

84 Korian Mont Ventoux - Arrêté 2019 portant fixation du

coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article

6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme

du financement des établissements de soins de suite et de

réadaptation, du coefficient prenant en compte l’activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même

article et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné au c) du

1° du même article.

ARS PACA - R93-2019-05-17-151 - 84 Korian Mont Ventoux - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

129



ARS PACA - R93-2019-05-17-151 - 84 Korian Mont Ventoux - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

130



ARS PACA - R93-2019-05-17-151 - 84 Korian Mont Ventoux - Arrêté 2019 portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l’article 6 du
décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte
l’activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et auxiliaires médicaux
mentionné au c) du 1° du même article.

131



ARS PACA

R93-2019-05-17-231

84 Korian Mont Ventoux - Arrêté portant fixation de la

dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année

2019

ARS PACA - R93-2019-05-17-231 - 84 Korian Mont Ventoux - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 132



ARS PACA - R93-2019-05-17-231 - 84 Korian Mont Ventoux - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 133



ARS PACA - R93-2019-05-17-231 - 84 Korian Mont Ventoux - Arrêté portant fixation de la dotation modulée à l’activité (DMA) au titre de l'année 2019 134



DRAAF PACA 

R93-2019-05-27-003

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Clément

ARNAL 84160 LOURMARIN

DRAAF PACA  - R93-2019-05-27-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Clément ARNAL 84160 LOURMARIN 135



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU L’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des é́uivalences par type de production, région naturelle ou 
territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18 septembre 201- fiaant les coefficients d’é́uivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU L'arrêté du 1- juuin 2018 portant délégation de signature aua agents de la DRAAF PACA
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la région
Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU La demande enregistrée sous le numéro 84 2019 007 présentée par Monsieur Clément ARNAL domicilié 8 Chemin
d'Aguye – La Riperde 84160 LOURMARIN,
CONSIDERANT ́u'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

Monsieur Clément ARNAL domicilié 8 Chemin d'Aguye – La Riperde 84160 LOURMARIN est autorisé à eaploiter la
surface 0,30 ha, située sur la commune de LOURMARIN, parcelle B 602 appartenant à Monsieur Bruno ARNAL.

ARTICLE 2

Le présent arrêté annule et remplace l’arrêté R93-2019-04-19-010.

ARTICLE 3

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
Provence-Alpes-Côte  d'Azur,  le  préfet  du  département  de  VAUCLUSE,  le  directeur  départemental  des  territoires  de
VAUCLUSE, le maire de la commune de LOURMARIN sont chargés, chacun pour ce ́ui le concerne, de l’eaécution du
présent arrêté ́ui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur
et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Marseille, le 27 mai 2019
Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 

de l’Agriculture et de la Forêt,
et par délégation,

Le Chef du Service Régional de l’Economie et du
Développement Durable des Territoires

SIGNÉ
Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet ou un
recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut être saisie
par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr. 

Page 1 / 1   

DRAAF PACA  - R93-2019-05-27-003 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Clément ARNAL 84160 LOURMARIN 136



DRAAF PACA 

R93-2019-05-27-002

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sandrine

DOS SANTOS 04300 ST MAIME

DRAAF PACA  - R93-2019-05-27-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sandrine DOS SANTOS 04300 ST MAIME 137



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Direction régionale de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt

ARRÊTÉ

Portant autorisation d'exploiter

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU La loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d’avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt,
VU Le décret d'application n° 201--713 du 22 juuin 201-,
VU L’arrêté du 13 juuillet 201- fiaant la surface minimale d'assujuettissement nationale,
VU L’arrêté du 20 juuillet 201- fiaant les modalités de calcul des é́uivalences par type de production, région naturelle 
ou territoire pour l’établissement du schéma directeur régional des eaploitations agricoles,
VU L’arrêté du 18 septembre 201- fiaant les coefficients d’é́uivalence pour les productions hors sol,
VU L’arrêté préfectoral du 1er février 2018 portant délégation de signature du Préfet de la Région Provence -Alpes-Côte
d’Azur au Directeur Régional de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt, Recteur pour l'enseignement agricole,
VU  L'arrêté  préfectoral  du  12  mars  2018  portant  délégation  de  signature  aua  agents  de la  direction  régionale  de
l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte d'Azur,
VU L’arrêté préfectoral régional du 30 juuin 2016 portant schéma directeur régional des eaploitations agricoles de la
région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
VU  La demande,  enregistrée sous le numéro 042019004,  présentée par  Mme Sandrine DOS SANTOS,  domiciliée
Chemin du Monteou 04300 ST-MAIME,

CONSIDERANT ́u'aucune demande concurrente n'a été enregistrée pendant la durée de la publicité légale,

ARRÊTE
ARTICLE 1 

Mme Sandrine DOS SANTOS, domiciliée Chemin du Monteou 04300 ST MAIME, est autorisée à eaploiter la surface
de  6,4980  ha,  située  à  ST  MAIME,  parcelles  A4-1-4-3-4-4-4---4-6-ZB-9,  appartenant  à  la  Commune  de  ST-
MAIME.

ARTICLE 2

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de l'agriculture et de la forêt de
PACA, le préfet du département des Alpes de Haute Provence et le directeur départemental des territoires des Alpes de
Haute Provence, le maire de la commune de ST-MAIME, sont chargés, chacun pour ce ́ui le concerne, de l’eaécution
du présent arrêté ́ui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur et affiché en mairie de la commune intéressée.

Fait à Marseille, le 27 mai 2019
Pour le Directeur Régional de l’Alimentation, 

de l’Agriculture et de la Forêt,
et par délégation,

Le Chef du Service Régional de l’Economie et du
Développement Durable des Territoires

SIGNÉ
Claude BALMELLE

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer soit un recours gracieux devant le préfet
ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture, soit un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente qui peut
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

Dossier n°042019004 Page 1/1

DRAAF PACA  - R93-2019-05-27-002 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Sandrine DOS SANTOS 04300 ST MAIME 138



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2019-05-15-014

Arrêté n° 2019-05 relatif à la commission académique

d'accès à l'enseignement supérieur

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2019-05-15-014 - Arrêté n° 2019-05 relatif à la commission académique d'accès à l'enseignement supérieur 139



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2019-05-15-014 - Arrêté n° 2019-05 relatif à la commission académique d'accès à l'enseignement supérieur 140



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2019-05-15-014 - Arrêté n° 2019-05 relatif à la commission académique d'accès à l'enseignement supérieur 141


